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ATA DA SESSAO PUBLICA PARA RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO,
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DAS HABILITAGOES DAS
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAGAO N° 2020.04.07.005, NA
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL, OBJETIVANDO A ESCOLHA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTAR PESSOAS CARENTES
ENCAMINHADAS PARA REALIZAREM TRATAMENTOS DE SAUDE FORA DE
DOMICILIO EM VEICULOS AUTOMOTORES DO TIPO MICRO-ONIBUS OU
VAN, A FIM DE ATENDER DEMANDA DO MUNICIPIO DE LUIS GOMES,
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, GOM RECURSOS
PROPRIOS E DE CONVENIOS CONSIGNADOS NA LOA - LE| ORGAMENTARIA
ANUAL - EXERCICIO DE 2020/2021, NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES
E DEMAIS CONDIGOES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.

As 14h15min do dia 30 de abril de 2020, na sala de reunioes da Comissao Permanente de Licitagao,
localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes, n° 134, Centro, Luis Gomes/RN, reuniram-se o Sr,
Lindonjonhson da Silveira Batista — Pregoeiro & 0s membros da Equipe de Apoio, a Sra. Elaine Prisciia
Alves de Fontes, Cleiedson Ismael e Pedro Henrique Silva Oliveira, ambos designados pela Portaria n®
009/2020. A licitagéo foi realizada com esteio nas disposigoes da Lei Federal N° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal N° 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Federal N° 7.892 de 23 de
janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993, na sua atual
i6dacao & Lei Federal N° 12.846/13 & demais iegisiagao aplicaves a espécie. A sessao piiblica foi
realizada em cumprimento as disposigoes estabelecidas no Edital de Convocagdo N° 2020.04.07.005,
para credenciamento das Licitantes, recebimento e abertura dos envelopes de namero 01 e 02
contendo a Proposta de Prego e a Documentagao de Habilitagao respectivamente, cuja finalidade é a
escolha de empresa especializada para transportar pessoas carentes encaminhadas para realizarem
tratamentos de sadde fora de domiciiio em veicuios automotores do tipo micro-onibus ou van, a fim
de atender demanda do municipio de Luis Gomes, através da Secretaria Municipal de Sadde, com
recursos proprios e de convénios consignados na LOA - Lei Orgamentaria Anual - exercicio de
2020/2021, nas quantidades, especificagoes e demais condiges descritas no Termo de Referéncia.
0 aviso do edita! foi publicado no Didrig Oficial da Unido n® 72 do dia 15 de abril de 2020, pagina n°
174, através do site www.in.gov.br: Didrio Oficial dos municipios do Estado do Rio Grande do Norte
(FEMURN) N° 2251 do dia 14 de abril de 2020, paginas n° 65, através do site www.femurn.gov.br:
Didrio Oficial do Municipio de Luis Gomes, edigao n® 1.345, edi¢ao do dia 13 de abril de 2020, pagina
n° 02, afravés do site www.luisgomes.m.gov.br e divulgado no endereco eletrdnico
www.luisgomes.rn.gov.br e no Mural da Prefeitura Municipal de Luis Gomes/RN, em cumprimento as /9
disposigdes do art. 21, incisos I, Il e Il da Lei Federal n° 8.666/93, estando o instrumento
convocatorio devidamente divulgado no prazo legal. Em 28 de abril de 2020, o procedimento licitatrio
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foi informado ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte - TCE/RN, recibo n° 248747,
com indicagao do dia 30 de abril de 2020, as 14h00min para apuragdo do certame. Na fase externa, o
instrumento convocatdrio foi solicitado € enviado via e-mail a empresa: SANTOS E FERNANDES EIRELI —
santos.fermandes@terra.combr; AJ DE SOUZA LOCAGOES - ME “THE BEST LOCAGOES"-
thebestlocacoes@outiook.com: AKS LOCAGOES ME - akslocacoesme@gmail.com; e DA MATA
REPRESENTAGOES — damatarepresentacoes@outiook.com e 3 empresa P. P. S. DO REGO - ME
“PEDRO PAULO TUR" que solicitou e receberam o edital pessoalmente junto a Comissdo Permanente
de Licitagao da Prefeitura Municipal de Luis Gomes/RN. Declarada aberta a Sessdo o Pregoeiro iniciou
a apuragao do certame convidando as BMpresas e ou pessoas fisicas interessadas para assinarem a
lista de presenga, onde foi constatada a presenca apenas do representante da empresa: P. P. S. DO
REGO - ME “PEDRO PAULO TUR”, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Juridica sob o n° 05.569.279/0001 -42, Inscrigao Estadual n® 20.218.076-0/RN, com sede
na Rua José Femandes de Queiroz e 5S4, n® 117, CEP N° 59.940-000, Centro, Luis Gomes/RN, neste
ato representada pelo Sr. PEDRO PAULO SAMPAIO DO REGO, brasileiro, casado, empresario, inscrito
no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda sob o n° 429.392.324-15, portador da Cédula
de Identidade n°® 781.923 — SSP/RN, residente e domiciliado na Rua José Fernandes de Queiroz e S,
n® 117, CEP N° 59.940-000, Centro, Luis Gomes/RN, na condido de Representante Legal. Em
Seguida a equipe de apoio na pessoa de Pedro Henrique Silva Oliveira cuidou de averiguar se havia
mais alguém interessado em participar do evento, nio havendo mais interessados o pregoeiro
Imediatamente solicitou ao proponente que se identificasse munido de carteira de identidade e/ou
procuragao para credenciamento, o que foi prontamente atendido, sendo os documentos exigidos no
edital entreques a equipe de apoio que procedeu com o devido credenciamento do licitante. Foi
credenciada para o ato o Senhor: PEDRO PAULO SAMPAIO DO REGO, brasileiro, casado, empresério,
inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda sob o n° 429.392.324-15, portador da
Cédula de Identidade n° 781.923 — SSP/RN, residente e domiciliado na Rua José Fernandes de
Queiroz e S4, n° 117, CEP N© 99.940-000, Centro, Luis Gomes/RN, representando a empresa P. P. S.
DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR”, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica sob o n° 05.569.279/0001-42, Inscrigao Estadual ne 20.218.076-0/RN,
com sede na Rua José Fernandes de Queiroz e Sd, n° 117, CEP N° 59.940-000, Centro, Luis
Gomes/RN, na condicao de Representante Legal. Ressalte-se que apesar da ampla divulgagao do
evento, apenas a empresa P. P. S. DO REGO — ME "PEDRO PAULO TUR” se mostrou interessada na
Execucao dos servigos, objeto da licitagdo em epigrafe. Em seguida o Pregoeiro passou a esclarecer
a0s presentes as regras do edital j4 que ndo houve nenhuma impugnagdo, as peculiaridades do
Pregao e os seus aspectos legais. Dando continuidade aos trabalhos o Pregoeiro mandou fotografar a
presente secao como meio de prova de sua existéncia, sem mais preliminares o Pregoeiro fez a
abertura do envelope de n° 01, representativo da Proposta de Preco para execucao dos servigos,
objeto do certame, conforme especificado no instrumento convocatdrio, que constou do seguinte: A
empresa P. P. S. DO REGO - ME “PEDRO PAULD TUR’", apresentou proposta no valor de R$
206.000,00 (Duzentos e Seis Mil Reais), para os itens 0001 & 0002 em disputa, conforme proposta
em anexo. Conhecida a proposta, o Pregoeiro a distribuiu com o representante da licitante presente e
0s membros da equipe de apoio que passaram a analisar a proposta para fins de averiguacao de sua
compatibilidade com os requisitos constantes no edital. Concluida a analise da proposta apresentada
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€ apos constatada a compatibilidade com os ditames do edital, o Pregoeiro perguntou aos
interessados se estes gostariam de registrar algum comentario ou declarar algo que constataram por
ocasiao da andlise da proposta, tanto o representante da empresa quanto os membros da equipe de
apoio responderam que nio. Assim, o Pregoeiro perguntou se poderia dar inicio a fase de lance,
novamente a resposta foi unanime que sim. Diante do exposto e do que foi apresentado,
considerando a existéncia de apenas uma proposta e que a mesma atendia aos pressupostos do
instrumento convocatorio para todos os itens em disputa. Ato continuo o Pregoeiro convocou a
representante da empresa P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR" para fase de lance, na
tentativa de conseguir uma melhor proposta para administragao municipal de Luis Gomes/RN.

PARTICIPOU DESTE CERTAME A LICITANTE ABAIXO RELACIONADA, COM SEU RESPECTIVO
REPRESENTANTE:

P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR" CNPJ 05.569.279/0001-42
PEDRO PAULO SAMPAIO DO REGO CPF 429.392.324-15

Licitagdo na modalidade Pregao Presencial n° 2020.04.07.005 - Registro de Pregos, do tipo “Menor
Prego” por item, para cada item cotado, as propostas iniciais das proponentes e seus respectivos
lances estao expressos abaixo:

TRANSPORTE EVENTUAL DE PESSOAS CARENTES ENCAMINHADAS PARA

| REALIZAREM TRATAMENTOS DE SAUDE FORA DE DOMICILIO EM VEICULOS

ITEM 0001 AUTOMOTORES DO TIPO MICRO-ONIBUS OU VAN NO PERCURSO LUiS
GOMES/RN — NATAL/RN — NATAL/RN - LUIS GOMES/RN, A FIM DE ATENDER
DEMANDA ESPECIFICA DO MUNICIPIO DE LUIS GOMES/RN.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da [ei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagdo os lances
para este item foram efetuados pelo critério do MEeNor preco unitério, a proposta marcada com
asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
P.P.S. DO REGO — ME "PEDRO PAULO TUR” R$ 110,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

P.P.S. DO REGO - ME “PEDRO P

P.P.S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR” RS 107,50
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P.P.S. DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR" RS 105,00
P.P. 5. DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR" RS 105,00

FINALIZA FASE DE LANCES:

DEC. VENCEDORA: P.P. S. DO REGO — ME “PEDRQ PAULO TUR" Data: 30/04/2020

Apos a fase de negociagao, foi definido o menor preco unitario cotado pela empresa P. P. S. DO
REGO - ME “PEDRO PAULO TUR", que declarou ndo ter condigdes de melhorar ainda mais sua
proposta. Considerando que ninguém manifestou intengao de interpor recurso, o Pregogiro Registrou
o ftem referenciado 4 licitante P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR" em 30 de abril de 2020,
pelo valor de R$ 105,00 (Cento e Cinco Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

OBS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificacéo
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitago os lances
para este item foram efetuados pelo critério do menor Preco unitario, a proposta marcada com
asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE;
P. P.S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR" R$ 65,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

P.P.S. DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR" R$ 60,00
P. P. S. DO REGO - ME “PEDRQ P. TUR" R$ 95,00

P_P.S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR”

X 20777
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P.P.S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR” R$ 52,50
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR” Data: 30/04/2020

Apds a fase de negociagdo, foi definido o menor preco unitdrio cotado pela empresa P. P. S. DO
REGO - ME “PEDRO PAULO TUR”, que declarou nao ter condicoes de melhorar ainda mais sua
proposta. Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou
0 ltem referenciado 4 licitante P. P. S. DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR" em 30 de abril de 2020,
pelo valor de R$ 52,50 (Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), ficando a licitante classificada
como primeira colocada.

Concluida a fase de lance, com o representante da liitante P. P. . DO REGO — ME “PEDRO PAULO
TUR", onde o pregoeiro negociou os precos apresentados na proposta da licitante, na tentativa de
obter melhor proposta para a administragdo municipal de Luis Gomes, chegando-se ao valor de R$
189.000,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil Reais), para todos os itens em disputa. Assim, a empresa P.
P. S. DO REGO - ME “PEDRO PAULD TUR”, sagrou-se vencedora dos itens 0001 e 0002 em disputa,
totalizando a importdncia de R$ 189.000,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil Reais). Declarada a
vencedora, dando continuidade aos trabalhos o pregoeiro fez a abertura do Envelope de n® 02
representativo dos documentos de habilitagio da empresa P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO
TUR", por ter sido a vencedora do certame os quais foram conferidos nos termos do edital de
convocagdo, dando origem ao relatorio de habilitagao n° 2020.04.07.005.01, que culminou com a
habilitagéo da empresa P. P. S. DO REGO — ME “PEDRO PAULO TUR” para prosseguir nas demais
fases do certame. Em seguida os documentos foram rubricados pelo pregoeiro, pelos membros da
equipe de apoio e pela representante da licitante presente. Ao final, nesta licitagdo a empresa P. P. S.
DO REGO - ME “PEDRO PAULO TUR”, sagrou-se vencedora dos itens 0001 e 0002 em disputa,
totalizando a importancia de R$ 189.000.00 (Cento e Oitenta e Nove Mil Reais), conforme demarcado
no mapa de apuragao. Registre-se ainda que, a existéncia de apenas uma licitante na disputa,
dificultou a concorréncia e aumentou o desgaste psicologico do pregoeiro e sua equipe de apoio para
conseguir uma melhor proposta para administragdo mwnicipal junto a dnica licitante presente,
considerando que a licitante ndo abriu margem para negociacdo além das anotadas. O resultado da
licitacao juntamente com o extrato do contrato serio publicados no Diario Oficial da Unido, através do
site. www.in.gov.br, Didrio Oficial dos municipios do Estado do Rig Grande do Norte (FEMURN),
atraves do site www.femumn.gov.br, Didrio Oficial do Municipio de Luis Gomes, site
www.luisgomes.m.gov.br e divulgado no site Oficial da Prefeitura Municipal de Luis Gomes, no
endereco eletrénico www.luisgomes,m.gov.br e no Mural da Prefeitura Municipal de Luis Gomes/RN.
Nada mais havendo a ser dito ar, a reuniao foi encerrada por tempo suficiente para lavratura
da presente ata que apos lid hada de conforme vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e
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pelo representante da licitante presente. 0 Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a
presenca de todos.
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ELAIN I ILA ALVES DE FONTES
Membro d?mﬁ apoio
PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA
Membro da Equipe de apoio
GLEIEDE‘@ ISMAEL
Membro da Equipe de apoio
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